GABINETE VEREADOR VALMIR DILE TONELLO - PV
Exmo. Sr.

Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Senhor Presidente,
Os Vereadores que a presente subscrevem, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, solicitando planilha detalhada discriminando os seguintes dados de todos os imóveis que estão locados em nome da Prefeitura Municipal no ano de 2021:
Valor do aluguel

1. Endereço do imóvel

2. Nome do órgão que utiliza a estrutura alugada
3. Nome do proprietário do imóvel

4. Especificar o tipo de estrutura (casa, barracão, sala comercial ou terreno)

JUSTIFICATIVA
Com assento nessa Casa de Leis, seja na qualidade de representantes do povo, seja na qualidade de cidadãos, os Parlamentares possuem legitimidade de requerer informações e documentos perante a Administração Municipal, conforme está encartada no art. 5º , XXXIII da Constituição Federal.

Certos de podermos contar com a sua atenção, requeremos informações pertinentes à nossa solicitação.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 17 de junho de 2021.
 VALMIR DILE TONELLO
VEREADOR